



ADI HOGAR Y HOSTELERIA IBERIA, S.L.
C/ Rio Piedra, S/N. Pol Industrial.
50830 Villanueva de Gállego, Zaragoza (SPAIN)
C.I.F. B-80.660.533

DECLARACION DE CONFORMIDAD **(DECLARATION OF COMPLIANCE)**

Zaragoza, 1 de enero de 2023

Zaragoza, 1 January 2023

ITEM	DESCRIPCION	MARCA	
5424864	PLATO LLANO 27 CM VERDE PS VIBA	QUID	
5424865	PLATO POSTRE 20 CM VERDE PS VIBA	QUID	
5424860	BOL 15 CM VERDE PS VIBA	QUID	
5424866	ENSALADERA 25CM VERDE PS VIBA	QUID	
5424867	CUBIERTOS DE SERVIR VERDE PS VIBA	QUID	



ADI HOGAR Y HOSTELERIA IBERIA, S.L.
C/ Rio Piedra, S/N. Pol Industrial.
50830 Villanueva de Gállego, Zaragoza (SPAIN)
C.I.F. B-80.660.533

5424861 VASO FA 65CL VERDE PS VIBA

QUID



5424863 VASO FB 45CL VERDE PS VIBA

QUID



5424868 COPA VINO 42CL VERDE PS VIBA

QUID



5424862 JARRA C/T 2,4L VERDE PS VIBA

QUID



Con la presente, declaramos que el producto aquí especificado cumple los siguientes reglamentos:

We certify that the product specified here complies with the following regulations:

Reglamento (CE) 1935/2004, sobre los materiales y objetos destinados a entrar en contacto con alimentos, de forma que en las condiciones normales o previsibles de empleo no transfiere sus componentes a los alimentos en cantidades que puedan representar un peligro para la salud humana, una modificación inaceptable de la composición de los alimentos o una alteración de las características organolépticas de éstos, no induce a error a los consumidores a través de un correcto etiquetado, su trazabilidad está garantizada para facilitar su control y no contiene ningún tipo de barrera funcional que deba ser evaluada.

Regulation (EC) 1935/2004 on materials and articles intended to come into contact with food, so under normal or foreseeable conditions of use, they do not transfer their constituents to food in quantities which could endanger human health, bring about an unacceptable change in the composition of the food or bring about deterioration in the organoleptic characteristics thereof. It does not mislead consumers through proper labeling and its traceability is guaranteed to facilitate its control.



ADI HOGAR Y HOSTELERIA IBERIA, S.L.
C/ Rio Piedra, S/N. Pol Industrial.
50830 Villanueva de Gállego, Zaragoza (SPAIN)
C.I.F. B-80.660.533

Reglamento (CE) 2023/2006 sobre buenas prácticas de fabricación de materiales y objetos destinados a entrar en contacto con alimentos, de forma que ha sido fabricado de acuerdo a dichas prácticas en lo relativo al sistema de aseguramiento del control de calidad.

Regulation (EC) 2023/2006 on good manufacturing practices for materials and objects intended to come into contact with food, so that it has been manufactured in accordance with these practices in relation to the quality control assurance system.

Reglamento (UE) 10/2011, y sus modificaciones, sobre materiales y objetos plásticos destinados a entrar en contacto con alimentos, de forma que las sustancias empleadas en la fabricación de los mismos están incluidas en la Lista Positiva de monómeros, otras sustancias de partida y aditivos que pueden ser utilizadas en la producción de plásticos para el contacto con alimentos, encontrándose por debajo de los límites definidos aquellos sustancias sujetas a Límite de Migración Específico (LME) (Anexo I del presente reglamento). Así mismo, los resultados de los ensayos de Migración Global y de Migración Específica al producto alimentario, tanto de Metales Pesados y Aminas Aromáticas Primarias (PAAs) (Anexo II del presente reglamento), también se encuentran por debajo de los límites definidos.

Regulation (EU) 10/2011, and its amendments, on plastic materials and objects intended to come into contact with food, so that the substances used in their manufacture are included in the Positive List of monomers, other starting substances and additives that can be used in the production of plastics for food contact, being below the defined limits those substances subject to Specific Migration Limit (SML) (Annex I of this regulation). Likewise, the results of the Overall Migration and Specific Migration tests to the food product, both of Heavy Metals and Primary Aromatic Amines (PAAs) (Annex II of this regulation), are also below the defined limits.

ESPECIFICACIONES DE USO

SPECIFICATIONS OF USE

La(s) referencia(s) anteriormente descritas puede utilizarse en las siguientes condiciones:

The reference(s) described above can be used under the following conditions:

- Tipo de alimento cubierto: Apta/s para estar en contacto con todos los tipos de alimentos

Foods Covered: All types of food

- Temperatura de uso y tiempo de exposición: Apta/s para 10 días a 40°C

Contact Time: 10 days at 40° C

La emisión de esta declaración de conformidad está basada en legislación aplicable a los materiales y objetos destinados a entrar en contacto con alimentos, en las declaraciones de conformidad de los proveedores de materia prima y en los resultados de los ensayos realizados al producto.

The issuance of this declaration of conformity is based on applicable legislation to materials and objects destined to come into contact with food, in the declarations of conformity of the suppliers of raw material and in the results of the tests carried out on the product.

Esta declaración de conformidad corresponde exclusivamente al producto especificado aquí en el estado en que se introdujo en el mercado. Se excluye expresamente cualquier componente que se añada, cualquier manipulación que se realice o modificación que se efectuó posteriormente.



ADI HOGAR Y HOSTELERIA IBERIA, S.L.
C/ Rio Piedra, S/N. Pol Industrial.
50830 Villanueva de Gállego, Zaragoza (SPAIN)
C.I.F. B-80.660.533

This declaration of conformity corresponds exclusively to the product specified here in the state in which it was introduced in the market. It is expressly excluded any component that is added, any manipulation that is made or modification that was made later.



ADi
ADI Hogar y hosteleria iberia, S.L.
C.I.F.: B-80660533
C/ Rio Piedra, s/n - Pol. Industrial
50830 VILLANUEVA DE GALLEGO
(Zaragoza)

Alfredo Navarro
Responsable de Calidad